
Montemonaco lì 07-10-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  78   Del  07-10-20

Registro Generale 309

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE A=
BITAZIONI 2019. RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTE=
NUTE  PER  LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI CENSUA=
RIE.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 07-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2020 del 27.08.2020 di nomina Responsabile dell’Area
Amministrativa e dell’area Economica e Finanziaria;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale
- n. 14 del 10.07.2020 con la quale è stato approvato il D.U.P ( Documento Unico di
Programmazione);
- n. 15 del 10.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO il D.Lgs. 267/200;

VISTO il D. Lgs. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento  Comunale;

VISTO l’art. 50 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni della Legge
30 luglio 2010, n. 122;

PREMESSO che:
- con l‘art. 1 comma 227 della Legge di Bilancio di Previsione dello Stato n. 205 del
27.12.2017 è stato indetto il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai
sensi dell’art.3 del D.L. n. 179 del 18.10.2012, attribuendo all’Istat il compito di dettare le
linee di indirizzo e di organizzazione delle relative operazioni;
- con la circolare n. 1 inviata dall’ ISTAT con nota prot n.0656145 del 6.04.2018 si
delineano i compiti dell’ufficio comunale di censimento e le modalità di selezione e requisiti
dei coordinatori, operatori di back office e rilevatori;
- che il Comune di Montemonaco ha partecipato alla rilevazione campionaria annuale
“Rilevazione areale e Rilevazione da lista”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale:
- n. 51 del 26.04.2019 e successiva modifica n. 88 del 14.08.2019 con la quale si è
proceduto alla costituzione dell0ufficio comunale di censimento;
- n. 69 del 28.06.2019 con la quale si è proceduto alla formazione di una graduatoria
finalizzata al reclutamento di 2 rilevatori per il censimento permanente;

RICHIAMATA la determinazione n. 81 del 7.08.2019 con la quale sono stati nominati i
rilevatori;
Assunto il relativo impegno di spesa al nuovo codice di bilancio 01.08-1.03.02.12.999 ex
cap 181 “COMPENSO PER RILEVATORI CENSIMENTO” e 01.08-1.03.02.12.999 ex
cap 181/1 “IRAP SU COMPENSO PER RILEVATORI CENSIMENTO”;

CONSIDERATO che:
-  per i rilevatori è stata liquidata e pagata la somma complessiva di € 1.077,78 oltre Irap per
€ 91,62  e quindi per un totale complessivo pari a € 1.169,40;
- l’ISTAT  ha predisposto l’accredito a favore di questo Comune delle somme di € 651,00
quale acconto ed del saldo pari ad Euro 923,00, somme contabilizzate nel capitolo 205
codice di bilancio 2.01.01.01.013

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 07-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la circolare n.9 prot.n. 1764866/20 del 01.09.25020 acclarata al prot n. 5055 del
02.10.2020 con la quale l’Istat chiede la rendicontazione delle spese sostenute per lo
svolgimento delle operazioni censuarie;

VISTO il modello di rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni
censuarie, allegato alla presente per un totale di e 1.1169,40;

ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese effettuate a fronte di
determinazioni sopra citate;

RITENUTO  che l’ istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

CONSIDERATO che il limite per la rendicontazione è il 30.11.2020;

DETERMINA
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo;

2. Di procedere ad approvare, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, il rendiconto
delle spese effettuate, come da prospetto allegato, per un totale di € 1.169,40;

3. Di trasmettere in via telematica i dati riportati nell’allegato prospetto, mediante
inserimento nel sito web dell’Istat con la nota prot. n.1764866/20 del 01.09.2020 acclarata
al prot n. 5055 del 02.10.2020.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 07-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

07-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 472 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 02-11-2020.

Montemonaco, lì 02-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 07-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


